

# Reparatia drumurilor locale s.Pelinia, rDrochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 594 045,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale</b>				
		<b>1.1. str.Mihai Viteazu</b> <b>L=665m,b=4.5m S=2993m2</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,44	900,00	396,00
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 3 km	t	63,80	22,81	1 455,00
3	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	29,93	59,39	1 777,50
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	29,48	6 039,21	178 035,98
5	DI89B	Reparatia drumurilor împetruite:cu adaos de material	100m2	0,40	2 815,20	1 126,08
		<b>Total str.Mihai Viteazu</b> <b>L=665m,b=4.5m S=2993m2</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>182 790,56</b> <b>12 563,66</b>
		<b>1.2. str.Macarenco</b> <b>L=235m,b=4.0m S=940.0m2</b>				
6	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,40	59,36	558,00
7	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-	100m2	9,40	6 039,14	56 767,91

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,50	2 802,54	1 401,27
		<b>Total str.Macarenco L=235m,b=4.0m S=940.0m2 Inclusiv salariu</b>				<b>58 727,18 4 183,08</b>
		<b>1.3. str.Eroilor L=100,0m b=3,0m si =100,0m,b=4,0m S=700m2</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,00	59,14	414,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	6 039,18	42 274,26
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,10	2 796,80	279,68
		<b>Total str.Eroilor L=100,0m b=3,0m si =100,0m,b=4,0m S=700m2 Inclusiv salariu</b>				<b>42 967,94 2 985,84</b>
		<b>1.4. str.Barbu Lautaru L=100,0m x3,0m,L=310,0mx 4,0m S=1540,0m2</b>				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,15	906,67	136,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	21,75	22,76	495,00
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,40	59,32	913,50
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,40	6 039,22	93 003,97
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,50	2 802,54	1 401,27

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total str.Barbu Lautaru L=100,0m x3,0m,L=310,0mx 4,0m S=1540,0m2 Inclusiv salariu</b>				<b>95 949,74 6 701,59</b>
		<b>1.5. str.Alex.Matievici- IzvoarelorMih.Eminescu L=400,0m b=5.50m S=2200m2,L=100,0m b=6.0m S=600,0m Stot=2800m2</b>				
17	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	75,00	275,32	20 648,70
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,00	5,00	140,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,96	11 582,59	22 701,88
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,00	203,95	571 057,48
		<b>Total str.Alex.Matievici- IzvoarelorMih.Eminescu L=400,0m b=5.50m S=2200m2,L=100,0m b=6.0m S=600,0m Stot=2800m2 Inclusiv salariu</b>				<b>614 548,06 13 737,10</b>
		<b>1.6. str.Baltului,(sector Cimitir) L=420,0m b=4.0m S=1680,0m2</b>				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (85 borti x 0.5m x 0.6m=25.5m3)	m3	25,50	101,10	2 577,99
22	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	25,50	1 657,69	42 271,22
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 85buc x 1.8m x	kg	374,39	39,57	14 815,11

1	2	3	4	5	6	7
		2.447=374.39kg,Tava 40x40mm gr.2mm)				
24	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane (Imprejmuire Euro Garg ) Gard de metal din panou bordurat zincat, panou L=2.5m,h=1.35m Lungimea totala 210m, 84 panouri L=2,5m x h1,35m=283.5m2;Pretul 1m2=65.40lei	kg	650,00	60,87	39 565,56
25	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina (Tevi L=1.8m x 40 x40 x2mm)	t	0,38	371,92	141,33
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,80	59,46	999,00
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,80	6 039,32	101 460,66
		<b>Total str.Baltului,(sector Cimitir) L=420,0m b=4.0m S=1680,0m2 Inclusiv salariu</b>				<b>201 830,87 42 603,11</b>
		<b>Total Reparatia drumurilor locale Inclusiv salariu</b>				<b>1 196 814,35 82 774,38</b>

	Total	lei	1 196 814,35
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	19 865,85
	Total	100,00 +	1 216 680,20
	Cheltuieli de regie	6,00 %	73 000,81
	Total	100,00 +	1 289 681,01
	Beneficiu	3,00 %	38 690,43
	Total	100,00 +	1 328 371,44
	TVA 20%	20,00 %	265 674,29
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 594 045,73</b>

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor locale s.Pelinia, rDrochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 594 045,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	94,35	84,97	8 016,92
2.	7129020012800	Pavator	h-om	8,37	84,97	711,20
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	161,67	84,97	13 737,10
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,60	84,97	50,98
5.	7212030022700	Sudor	h-om	10,24	84,97	870,09
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	266,13	84,97	22 613,07
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,34	84,97	2 577,99
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,74	84,97	1 422,40
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	385,72	84,97	32 774,63
<b>Total manopera</b>						<b>82 774,38</b>

### Materialie:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	38,12	15,00	571,80
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,20	2 000,00	526 400,00
3.	11202062010361	Savura	m3	78,08	120,00	9 369,60
4.	1212121212121	apa	m3	3,75	10,00	37,50
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	78,08	200,00	15 616,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 475,71	200,00	295 142,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,25	200,00	1 650,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	118,83	200,00	23 766,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,40	2 000,00	16 800,00
10.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	12,75	450,00	5 737,50
11.	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,62	2 000,00	17 240,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,07	32,00	2,24
13.	23203226000401	Bitum	t	2,02	11 200,00	22 624,00
14.	23203226001101	Bitum	t	0,04	11 200,00	448,00
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,49	89,00	666,61
16.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	20,81	1 350,00	28 093,50
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,80	21,00	646,80
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,74	19,00	71,06
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	374,39	21,00	7 862,19
20.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	650,00	31,00	20 150,00
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,82	58,00	221,56
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,25	3,20	20,00
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	234,69	10,00	2 346,90
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,55	10,00	25,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>995 508,76</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,75	57,00	213,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,25	210,00	472,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,59	132,00	77,88
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	450,00	261,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,64	450,00	6 138,00
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,23	200,00	246,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,05	260,00	4 693,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,84	260,00	3 858,40
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	211,59	260,00	55 013,40
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	87,46	240,00	20 990,40
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,25	57,00	128,25
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,84	512,00	7 598,08
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,33	400,00	532,00
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,15	400,00	8 060,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,20	39,00	397,80
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,60	74,00	44,40
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	8,27	105,00	868,35
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,12	300,00	36,00
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,60	300,00	180,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,50	300,00	1 950,00
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,41	200,00	6 682,00
22.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,45	200,00	90,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>118 531,21</b>

Total	lei	1 196 814,35
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	19 865,85
Total	100,00 +	1 216 680,20
Cheltuieli de regie	6,00 %	73 000,81
Total	100,00 +	1 289 681,01
Beneficiu	3,00 %	38 690,43
Total	100,00 +	1 328 371,44
TVA 20%	20,00 %	265 674,29

**Total deviz:**

**1 594 045,  
73**

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumurilor locale s.Pelinia,  
rDrochia**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale</b>				
		<b>1.1. str.Mihai Viteazu L=665m,b=4.5m S=2993m2</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 3 km	t			22,81
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,81
3	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,39
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,39
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 039,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 779,99
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,59
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,77
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	105,00	11,11
5	DI89B	Reparatia drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2			2 815,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	473,70
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	200,00	230,00
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	22,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	260,00	559,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	165,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	180,00
		<b>1.2. str.Macarenco L=235m,b=4.0m S=940.0m2</b>				
6	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,36
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,36
7	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 039,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,79
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,77
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	105,00	11,17
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 802,54
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,14
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	228,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	24,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	260,00	556,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	171,00
		<b>1.3. str.Eroilor L=100,0m b=3,0m si =100,0m,b=4,0m S=700m2</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,14
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 039,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	105,00	11,10
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 796,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	475,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	220,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	30,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	260,00	546,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	160,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	180,00
		<b>1.4. str.Barbu Lautaru L=100,0m x3,0m,L=310,0mx 4,0m S=1540,0m2</b>				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			906,67
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	906,67
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,76
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,76
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,32
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			6 039,22



1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,77
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,83
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	105,00	11,11
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 802,54
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,14
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	228,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	24,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	260,00	556,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	171,00
		<b>1.5. str.Alex.Matievici-IzvoarelorMih.Eminescu L=400,0m b=5.50m S=2200m2,L=100,0m b=6.0m S=600,0m Stot=2800m2</b>				
17	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 000,00	229,87
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 200,00	5,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	210,00	6,30
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	57,00	2,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	74,00	0,59
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	57,00	1,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,01
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 582,59
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 542,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	132,00	39,73
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			203,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 000,00	6,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	512,00	2,71
		<b>1.6. str.Baltului,(sector Cimitir) L=420,0m b=4.0m S=1680,0m2</b>				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			101,10

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (85 borti x 0.5m x 0.6m=25.5m3)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,10
22	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 657,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	84,97	314,39
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 350,00	1 101,71
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	450,00	225,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	39,00	15,60
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 85buc x 1.8m x 2.447=374.39kg,Tava 40x40mm gr.2mm)	kg			39,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
24	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane (Imprejmuire Euro Garg ) Gard de metal din panou bordurat zincat, panou L=2.5m,h=1.35m Lungimea totala 210m, 84 panouri L=2,5m x h1,35m=283.5m2;Pretul 1m2=65.40lei	kg			60,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	31,00	31,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	58,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	3,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	89,00	0,89
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	15,00	0,75
25	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina (Tevi L=1.8m x 40 x40 x2mm)	t			371,92
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5800	84,97	134,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6000	89,00	231,87
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	32,00	5,89
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,46
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 039,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	19,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,86
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	105,00	11,13

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

SRL "Drostał"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.